

第 48 期連結財務諸表

自 2023 年 4 月 1 日

至 2024 年 3 月 31 日

大阪市中央区安土町一丁目 7 番 3 号

野村貿易株式会社

連結貸借対照表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	49,319,792	流動負債	35,432,894
現金及び預金	2,887,721	支払手形及び買掛金	22,528,850
受取手形及び売掛金	23,962,371	電子記録債務	1,495,185
電子記録債権	3,291,715	短期借入金	6,040,141
棚卸資産	15,167,315	未払金	3,880,847
その他	4,063,425	未払法人税等	646,188
貸倒引当金	△52,756	賞与引当金	134,682
		その他	706,999
固定資産	3,518,188	固定負債	3,280,582
有形固定資産	437,488	長期借入金	2,487,500
建物及び構築物	245,939	退職給付に係る負債	408,423
機械装置及び運搬具	117,093	繰延税金負債	267,559
工具器具備品	30,051	その他	117,099
リース資産	44,404	負債合計	38,713,477
土地	0	(純資産の部)	
無形固定資産	52,279	株主資本	12,393,249
ソフトウェア	40,905	資本金	2,500,000
ソフトウェア仮勘定	8,577	利益剰余金	12,486,199
その他	2,796	自己株式	△2,592,950
投資その他の資産	3,028,419	その他の包括利益累計額	1,246,807
投資有価証券	1,980,274	その他有価証券評価差額金	671,164
出資金	449,201	繰延ヘッジ損益	252,937
繰延税金資産	48,209	為替換算調整勘定	322,704
その他	550,734	非支配株主持分	484,447
		純資産合計	14,124,503
資産合計	52,837,981	負債純資産合計	52,837,981

記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(自 2023年4月1日)
(至 2024年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金	額
営業収益		76,526,917
売上原価		69,192,673
売上総利益		7,334,243
販売費及び一般管理費		4,660,400
営業利益		2,673,843
営業外収益		
受取利息及び配当金	166,352	
持分法による投資利益	87,280	
その他の営業外収益	223,267	476,900
営業外費用		
支払利息	41,853	
支払保証料	21,974	
投資有価証券評価損	49,999	
関係会社出資金評価損	14,489	
その他の営業外費用	28,269	156,587
経常利益		2,994,155
特別利益		
移転補償金	125,993	125,993
税金等調整前当期純利益		3,120,149
法人税、住民税及び事業税	932,743	
法人税等調整額	△11,943	920,800
当期純利益		2,199,349
非支配株主に帰属する当期純利益		33,588
親会社株主に帰属する当期純利益		2,165,760

記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。